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WIEDERVERSCHLIESSBAR MIT ZIPPVERSCHLUSS

Extreme Whey Deluxe von Body Attack enthdlt ein exklusives Gemisch aus: mikrofiltriertem
Wheyprotein-Isolat, ionenausgetauschtem Wheyprotein-Isolat, ultrafiltriertem Wheyprotein-
Konzentrat, ionenausgetauschtem Wheyprotein-Konzentrat, hydrolisierte Whey Peptide

Den gréBten Anteil hat das mikrofiltrierte Wheyprotein-Isolat, das hochwertigste und
zugleich teuerste Whey Protein (Molkenprotein).

Eine Portion Extreme Whey Deluxe liefert mindestens 35 g Protein (in Milch) bei zugleich
wenig Kohlenhydraten und Fett.

Extreme Whey Deluxe beinhaltet zusétzliches L-Glutamin! Pro Portion wurden 1500 mg
von der wichtigen Aminosdure zugesetzt. L-Glutamin kann zu einer schnelleren Regeneration
nach dem Training oder starker kdrperlicher Belastung beitragen.

Zudem enthdlt das Produkt iber 7000 mg BCAA pro Portion. Zu den BCAA zéhlen die
verzweigtkettigen essentiellen Aminoséuren L-Leucin, L-Valin und L-Isoleucin, die fiir den
Muskelstoffwechsel unerlasslich sind.

Néhrwerte

Die zugefiihrten hydrolisierten Whey Peptide sorgen dafiir, dass das Gemisch fiir den
Kérper noch schneller verfligbar ist.

Extreme Whey Deluxe enthdlt zusatzlich das Enzym Laktase, welches die Hydrolyse des
Disaccharids Lactose (Milchzucker) in seine Einzelbausteine Galactose und Glucose katalysiert.
Somit kann der Organismus bei der Verdauung von Milchzucker unterstiitzt werden.

Extreme Whey Deluxe [6st sich sehr gut auf, da es sich um ein instantdisiertes Wheyprotein
handelt und nicht um ein Konzentrat!

Verzehrempfehlung: 30 g Pulver in 300 ml fettarme Milch (1,5% Fett) einrtihren.
Die angegebene empfohlene tégliche Verzehrsmenge nicht tiberschreiten.

Zutaten: MolkeneiweiBmischung* (88%) (mikrofiltriertes MolkeneiweiB-Isolat, ultrafiltriertes Molken-
EiweiB-Isolat, utrafiltriertes MolkeneiweiB-Konzentrat, ionenausgetauschtes MolkeneiweiB-Konzentrat,
MolkeneiweiB-Hydrolisat), L-Glutamin (5,0%), Aroma, Verdickungsmittel Xanthan, Sauerungsmittel
Zitronensdure, Emulgator Soja-Lecithin, StiBstoff Acesulfam K, L-Ascorbinsdure, Nicotinamid, DL-
alpha-Tocopherylacetat, Calcium-D-pantothenat, Laktase (<1%), Pyridoxinhydrochlorid, Riboflavin,

pro 100 g % RDA*

pro Portion** % RDA*

pro Portion*** % RDA*

Brennwert

Protein
Kohlenhydrate
- davon Zucker
Fett

Ballaststoffe
Natrium
Vitamine

1627 kJ
389 keal
81,9#
7,7

4
3
- davon ges. Fettséuren 2,
0
0

1102 kJ
263 kal
33,6
16,
15,

488 kJ
117 keal

Thiaminmononitrat, Pteroylmonoglutaminsdure, D-Biotin, Cyanocobalamin.
*enthélt Beta-Lactoglobulin, Glycomakropeptide, Alpha-Lactalbumin, Immunglobulin G und

Lactoferrin. Fur Diabetiker nicht geeignet.

Aminosaurenprofil pro 100g EiweiB

pro 100g Pulver

pro Portion**

pro Portion***

L-Alanin 4,64
L-Arginin 2,09
L-Asparaginsaure 10,24
L-Cystein 2,10
L-Glutamin/L-Glutamins&ure 23,05

3,64
1,63
8,02
1,65
18,05

1,45
0,82
3,22
0,55
7,60

1,09

180
54,0
30,
Pantothenséure 18,
Vitamin B6 6,
Vitamin B2 (Riboflavin) ~ 4,
Vitamin B1 (Thiamin) 4, g p
Folsdure 600 193 180
Biotin 450 145 135
Vitamin B12 3,0 22 09
Mineralien
Kalium
Calcium 398 473 119
Lactase 500 mg 150 mg 150 mg

Vitamin C
Niacin
Vitamin E

0
0
0
8
2

405 586 121

L-Glycin
L-Histidin
L-Isoleucin****
L-Leucin****
L-Lysin
L-Methionin
L-Phenylalanin
L-Prolin
L-Serin
L-Threonin
L-Tryptophan
L-Tyrosin
L-Valin****

0,61
0,59
1,94
3,29

1,26
4,58

1,62
5,85
9,91
8,89
1,99
2,85
519
4,45
6,38
1,31
2,52

5,49 1,92
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*RDA = % der empfohlenen Tagesdosis / ** = 30 g Pulver in 300 ml Milch (1,5% Fett)
*** =30 g Pulver in 300 ml Wasser / # = entspricht 86,2 g EiweiB in der Trockenmasse
Brennwert pro 100 ml verzehrsfertige Zubereitung:  mit Milch (1,5% Fett) 334 kJ (80 kcal)

mit Wasser 148 kJ (35 kcal)
Die angegebenen Werte sind im Rahmen der bei natiirlichen Rohstoffen tiblichen Schwankungen
zu verstehen.

Inhalt: e 900 g = 30 Portionen

Ungedffnet, kiihl und trocken aufbewahrt mindestens haltbar bis Ende / Los-Nr.: siehe Boden

Extreme Whey Deluxe from Body Attack contains an exclusive mix of high-quality whey
proteins: micro-filtered whey protein isolate, ion-exchanged whey protein isolate,
ultra-filtered whey protein concentrate, hydrolysed whey peptide

The largest proportion has micro-filtered whey protein isolate, the highest quality as
well as the most expensive whey protein.

One portion of Extreme Whey Deluxe provides at least 35g of Protein (in milk) whilst at
the same time it has less carbohydrate and fat.

Extreme Whey Deluxe is additionally offset with L-Glutamin, so that in every portion you
get 1500 mg of the most important amino acids. L-Glutamin can aid a faster regeneration
after intensive training or a considerable strain to the body.

Furthermore, the product contains over 7000 mg BCAA per shake. The BCCA counts as
a complex chain of the essential amino acids L-Leucin, L-Valine and L-Isoleucin, that is
indispenable for the building of muscles.

Nutrition facts

per 100 g % RDA*

per portion** % RDA*

per portion*** % RDA*

Energy

Protein
Carbohydrates
- thereof sugar
Fat

diatary fibre
Sodium
Vitamins

1627 kJ
389 keal
81,94
77

4
8
- thereof sat. fatty acids 2
0
0

1102 kJ
263 keal
33,6
16,7
15,7

&%)

2,8

0,20

488 kJ
117 keal

Vitamin C

Niacin

Vitamin E
Pantothenic acid
Vitamin B6

Vitamin B2 (Riboflavin)
Vitamin B1 (Thiamin)
Folic acid

Biotin

Vitamin B12
Minerals

180
54,0
30,0
18,0

6,0
4.8
4,2
0

45
3,0

59,1
16,4
bl
4
i)
9
4
193
145
2,2

Potassium
Calcium
Lactase

405
398
500

586
473
150

150

***BCAAs = branched chain amino acids
(verzweigtkettige Aminosauren {L-Isoleucin, L-Leucin, L-Valin})

EiweiBpulver, didtetisches Lebensmittel fiir intensive Muskel-
anstrengungen, vor allem fiir Sportler.
Mit Vitaminen, L-Glutamin und SiiBungsmittel Acesulfam K zur

Geschmacksabrundung. ‘%

_ Hergestellt in

Deutschland

Vertrieb in Deutschland:
Body Attack, Schnackenburgallee 22, 22525 Hamburg
Body Attack ist ein registriertes Warenzeichen

Extreme Whey Deluxe makes sure therefore that the input from hydrolised whey peptide
is available faster for the body.

In addition, Extreme Whey Deluxe contains the enzyme Lactase that hydrolyses the
disaccharide lactose, in it's monomer constitute of catalysed galactose and glucose. So the
organism can be supported by the digestion of lactose.

Extreme Whey Deluxe dissolves well as it's an instantized whey protein and not a concentrate.

Recommended dosage: Mix 30 g of powder with 300 ml of skimmed milk (1,5% fat).
Do not exceed the recommended dosage.

Ingredients: whey protein blend* (88%) (microfiltered whey protein isolates, ion-exchange whey
protein isolate, ultrafiltered whey protein concentrate, ion-exchange whey protein concentrate,
hydrolyzed whey peptides), I-glutamine (5,0%), flavour, thickening agent xanthan gum, acidifying
agent citric acid, emulsifier soy lecithin, swegtener acesulfame k, |- ascorbic acid, nicotine amide,
alphatocopherol acetate, calcium-d-pantothenate, lactase (<1%), pyridoxine-hydrochloride, riboflavine,
thiamine mononitrate, pteroylmonoglutamine acid, biotin, cyanocobalamin.

*contains beta-lactoglobulin, glycomakropeptides, alpha-lactalbumin, immunglobulin G and lactoferrin.
Not suitable for diabetics.

Amino acid profile per 100g protein| per 100g powder | per portion**| per portion***

L-Alanine 4,64
L-Arginine 2,09
L-Asparagin acid 10,24
L-Cysteine 2,10
L-Glutamine/L-Glutamine acid 23,05
L-Glycine 1,41
L-Histidine

L-Isoleucine****

L-Leucine****

L-Lysine

L-Methionine

L-Phenylalanine

L-Proline

L-Serine

L-Threonine

L-Tryptophan

L-Tyrosine

L-Valing****
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*RDA = % recommended daily allowance / ** = 30 g powder in 300 ml milk (1,5% fat)

ok

energy per 100 ml portion: with milk (1,5% fat) 334 kJ (80 kcal)
with water 148 kJ (35 kcal)
The stated values may fluctuate within the usual fluctuations for natural raw material.

Content: e 900 g = 30 servings

Best before if kept unopened in a cool, dry place / Lot No.: see bottom of pack

= 30 g powder in 300 ml water / # = equivalent to 86,2 g dry mass protein

****BCAAs = branched chain amino acids

Protein powder, dietary nutritional
supplement for intense muscular
exertion, especially suitable for athlets.
With vitamins, L-glutamine and
sweetener acesulfame k to taste.

Exclusively manufactured for and distributed by:
Body Attack, Schnackenburgallee 22, 22525 Hamburg
Body Attack is a registered trademark.
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